
17e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

17th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 22 mai 1998 / Friday May 22nd, 1998 

 
 

PARTICIPATION 
 7e année / 

Grade 7 
8e année / 

Grade 8 
9e année / 

Grade 9 
Total 

U.N.B.   Fredericton 220 208 157 585 
U. de M.  242 231 217 690 
 Moncton  112 109 104 325 
 Edmundston  60 58 55 173 
 Shippagan  70 64 58 192 
Total N.-B.  462 439 374 1275 
     
Districts francophones / 
French Districts 

191 177 158 526 

Districts anglophones / 
English Districts 

271 262 216 749 

 
 

MOYENNES / AVERAGES 
 7e année / 

Grade 7 
8e année/ 

Grade 8 
9e année / 

Grade 9 
Province 27.90 % 30.84 % 30.37 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL NOTE / 
AVERAGE 

7e année 
Grade 7 

Stuart McGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 90.00 %
Lindsay Lord SUPERIOR MIDDLE SCHOOL (District 15) 83.75 %

Ran Dai GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 81.25 %
Emmanuel Elmajian HARRY MILLER JR. HIGH SCHOOL (District 6) 69.75 %

Melissa Cormier ÉCOLE LA CROISÉE-DE-ROBERTVILLE (District 7) 64.00 %
Jennifer Kennedy ÉCOLE VANIER (District 1) 63.75 %

Renée-Claire 
Malenfant RÉGIONALE-DE-SAINT-BASILE (District 3) 62.75 % 

Emily Biden GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 62.50 %
Marc Michaud ÉCOLE CORMIER (District 3) 61.00 %

Daniel Sherrard QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL (District 6) 60.00 %

8e année 
Grade 8 

Stephen Hou GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 85.00 %
Brandon Malloy ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 75.00 %
Josée Boudreau ÉCOLE CARREFOUR-ÉTUDIANT (District 7) 71.25 %
Daniel Fletcher HARVEY HIGH SCHOOL (District 16) 71.25 %
Jordan Pinder HARKINS MIDDLE SCHOOL (District 16) 71.25 %
Heather Brown ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 70.75 %
Shivani Gautam EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 70.00 %
Sarvesh Pershad DR. LOSIER JR. HIGH SCHOOL (District 16) 69.50 %
Jordan Dubois ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 69.50 %
Andrew Reid ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 68.75 %

9e année 
Grade 9 

Ryan Kabir SAINT JOHN HIGH SCHOOL (District 8) 86.00 %
Bruce Robinson ALBERT STREET SCHOOL (District 18) 81.00 %

D.J. Fanning SIR JAMES DUNN ACADEMY (District 10) 78.75 %
Meghan Van 

Iderstine HARRISON TRIMBLE HIGH (District 2) 76.00 % 

Erica Schollenberg ROTHESAY HIGH SCHOOL (District 6) 73.25 %
Jesse Russell ALBERT STREET SCHOOL (District 18) 72.25 %

Mathieu Boutet POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN (District 1) 66.75 %
Antonin Savoie POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN (District 1) 66.50 %

Matthew Schwaz ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 66.25 %
Jenny Matheson POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN (District 1) 64.50 %

 
  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  
FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Stuart McGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 90.00 % 
Lindsay Lord SUPERIOR MIDDLE SCHOOL (District 15) 83.75 % 

Ran Dai GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 81.25 % 

8e année / 
Grade 8 

Stephen Hou GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 85.00 % 
Brandon Malloy ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 75.00 % 
Jordan Pinder 
Daniel Fletcher 

HARKINS MIDDLE SCHOOL (District 16) 
HARVEY HIGH SCHOOL (District 18) 

71.25 % 

9e année / 
Grade 9 

Bruce Robinson ALBERT STREET SCHOOL (District 18) 86.00 % 
D.J. Fanning SIR JAMES DUNN ACADEMY (District 10) 81.00 % 

Erica Schollenberg ROTHESAY HIGH SCHOOL (District 6) 78.75 % 
 

 
 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Jennifer Kennedy ÉCOLE VANIER (District 1) 63.75 % 
Yves LeBlanc ÉCOLE BEAUSÉJOUR (District 1) 58.50 % 

Ryan Arsenault ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 55.75 % 

8e année / 
Grade 8 

Shivani Gautam EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 70.00 % 
Peter Gorman BESSBOROUGH SCHOOL (District 2) 67.50 % 
Kris McBride SUSSEX MIDDLE SCHOOL (District 4) 65.75 % 

9e année / 
Grade 9 

Ryan Kabir SAINT JOHN HIGH SCHOOL (District 8) 86.00 % 
Meghan Van 

Iderstine 
HARRISON TRIMBLE HIGH (District 2) 76.00 % 

Mathieu Boutet POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN (District 1) 66.75 % 

 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  
EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Renée-Claire 
Malenfant 

RÉGIONALE-DE-SAINT-BASILE (District 3) 62.75 % 

Marc Michaud ÉCOLE CORMIER (District 3) 61.00 %

Vicky Desrosiers ÉCOLE MGR-LANG (District 3) 54.75 % 

8e année / 
Grade 8 

Deanne Malenfant RÉGIONALE-DE-SAINT-BASILE (District 3) 58.50 % 
Peter Lapointe ACADÉMIE NOTRE-DAME (District 5) 56.50 % 

Nicole Blaquière POLYVALENTE ROLAND-PÉPIN (District 5) 56.00 % 

9e année / 
Grade 9 

Munir Squire CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY (District 3) 55.25 % 
Éric Chasse CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY (District 3) 53.00 % 

Khaled Effenoi CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY (District 3) 52.75 % 
 
 

  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Melissa Cormier ÉCOLE LA CROISÉE-DE-ROBERTVILLE (District 7) 64.00 % 
Philipe Landry ÉCOLE UNIVERS JEUNESSE (District 9) 47.75 % 

Samuel LeBlanc ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 47.25 % 

8e année / 
Grade 8 

Josée Boudreau ÉCOLE CARREFOUR-ÉTUDIANT (District 7) 71.25 % 
Isabelle Duguay ÉCOLE MARGUERITE-BOURGEOIS (District 9) 65.50 % 

Hélène Deschênes ÉCOLE SŒUR-SAINT-ALEXANDRE (District 9) 58.50 % 

9e année / 
Grade 9 

Sylvain Boudreau POLYVALENTE MARIE-ESTHER (District 9) 64.25 % 
Duan Shu Song POLYVALENTE MARIE-ESTHER (District 9) 57.50 % 
Jean-Miguel D. 

Souza POLYVALENTE MARIE-ESTHER (District 9) 46.25 % 

 
  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 
 

District Niveau / 
Grade 

Nom / Name École / School Campus 

01 7e Jennifer Kennedy ÉCOLE VANIER Moncton 
8e Jean-Michel Julien ÉCOLE ANNA MALENFANT Moncton 
9e Mathieu Boutet POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN Moncton 

02 7e Clara Quinn LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL Moncton 
8e Shivani Gautam EVERGREEN PARK SCHOOL Moncton 
9e Meghan Van Iderstine HARRISON TRIMBLE HIGH Moncton 

03 7e Renée-Claire Malenfant RÉGIONALE-DE-SAINT-BASILE Edmundston 
8e Deanne Malenfant RÉGIONALE-DE-SAINT-BASILE Edmundston 
9e Munir Squire CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY Edmundston 

04 7e Sara Abell SUSSEX MIDDLE SCHOOL Moncton 
8e Kris McBride SUSSEX MIDDLE SCHOOL Moncton 
9e Shawn McKinley CALEDIONA REG. HIGH SCHOOL Moncton 

05 7e Pascale Castonguay POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE Edmundston 
8e Peter Lapointe ACADÉMIE NOTRE-DAME Edmundston 
9e Maryse Bernard POLYVALENTE AUX-QUATRE-VENTS Edmundston 

06 7e Emmanuel Elmajian HARRY MILLER JR. HIGH SCHOOL Fredericton 
8e Mike Williams QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Erica Schollenberg ROTHESAY HIGH SCHOOL Fredericton 

07 7e Melissa Cormier ÉCOLE LA CROISÉE-DE-ROBERTVILLE Shippagan 
8e Josée Boudreau ÉCOLE CARREFOUR-ÉTUDIANT Shippagan 
9e Sylvain Arsenau SECONDAIRE NÉPISIGUIT Shippagan 

08 7e Dereck McRae FOREST HILLS INTER. SCHOOL Fredericton 
8e Kevin Barry MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL Fredericton 
9e Ryan Kabir SAINT JOHN HIGH SCHOOL Moncton 

09 7e Philipe Landry ÉCOLE UNIVERS-JEUNESSE Shippagan 
8e Isabelle Duguay ÉCOLE MARGUERITE-BOURGEOIS Shippagan 
9e  Sylvain Boudreau POLYVALENTE MARIE-ESTHER Shippagan 

10 7e Justine Barry FUNDY HIGH SCHOOL Fredericton 
8e Brandon Malloy ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e D.J. Fanning SIR JAMES DUNN ACADEMY Fredericton 

11 7e Jean-François Daigle RÉGIONALE-DE-BAIE-SAINTE-ANNE Moncton 
8e Tamara Savoie RÉGIONALE-DE-BAIE-SAINTE-ANNE Moncton 
9e Samuel Gionet POLYVALENTE MGR-MARCEL-

FRANÇOIS-RICHARD 
Moncton 

12 7e  Travis MacNeil NACKAWICK MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e  Sam Thulin  NACKAWICK MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e  Andrew Piercy WOODSTOCK MIDDLE SCHOOL Fredericton 

13 7e  Maureen Keenan FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Kameron Lebel TOBIQUE VALLEY HIGH SCHOOL Fredericton 
9e Nancy Leclerc ST. MARY’S ACADEMY Edmundston 

14 7e Greg Yorke CAMPBELLTON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Julie Van Horne CAMPBELLTON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Sheena Rioux SUGARLOAF SR. HIGH SCHOOL Fredericton 

  



15 7e Lindsay Lord SUPERIOR MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Ben Tardiff SUPERIOR MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Josh Smith BATHURST HIGH SCHOOL Fredericton 

16 7e Danielle Astle NORTH & SOUTH ESK REG. SCHOOL Fredericton 
8e Jordan Pinder HARKINS MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Tim Sutton JAMES M. HILL MEM. HIGH SCHOOL Fredericton 

17 7e Amanda Moore RIDGEVIEW MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Tricia Poitras HAROLD PETERSON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Wayne Maston MINTO MEMORIAL HIGH Fredericton 

18 7e Stuart McGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL Fredericton 
8e Stephen Hou GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL Fredericton 
9e Bruce Robison ALBERT STREET SCHOOL Fredericton 

 


